TỈNH ỦY ĐỒNG NAI
BÁO VÀ PHÁT THANH,

TRUYỀN HÌNH
*

Số         -CV/B&PTTH

Kính mời trả lời phỏng vấn

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Đồng Nai, ngày      tháng      năm 2025

Kính gửi: Đồng chí Nguyễn Văn Út
  Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh Đồng Nai.

Nhân dịp năm mới 2026, Báo và Phát thanh, Truyền hình Đồng Nai sẽ có
chương trình truyền hình và số báo in đặc biệt nhằm khắc họa những thành tựu nổi
bật của tỉnh trong năm 2025, đồng thời thể hiện các mục tiêu và nhiệm vụ trọng tâm
cho năm 2026 và những giai đoạn tiếp theo.

Để chương trình truyền hình và số báo thực sự ý nghĩa, Báo và Phát thanh,
Truyền hình Đồng Nai trân trọng kính mời đồng chí tham gia một cuộc phỏng vấn.
Nội dung phỏng vấn gồm các câu hỏi sau:

I. Những dấu ấn nổi bật của Đồng Nai năm 2025
1. Kính thưa đồng chí, năm 2025 được xem là năm bản lề, đánh dấu nhiều dấu

ấn quan trọng đối với tỉnh Đồng Nai. Đồng chí đánh giá như thế nào về những kết
quả nổi bật mà tỉnh đã đạt được?

2. Một trong những dấu ấn quan trọng của năm 2025 là tỉnh đã hoàn tất việc
sắp xếp mô hình chính quyền địa phương 2 cấp. Xin đồng chí cho biết thêm về quá
trình triển khai chủ trương này, cũng như những chuyển biến tích cực mà mô hình
mới mang lại đối với công tác quản lý, điều hành và chất lượng phục vụ người dân?

3. Năm 2025, hàng loạt dự án trọng điểm quốc gia trên địa bàn tỉnh, trong đó
có Sân bay quốc tế Long Thành, đường cao tốc Biên Hòa - Vũng Tàu, đường vành
đai 3 - Thành phố Hồ Chí Minh đã có bước tiến rất lớn. Đồng chí đánh giá thế nào
về ý nghĩa của những dự án này đối với phát triển kinh tế - xã hội của địa phương?

II. Nhiệm vụ và đột phá trọng tâm năm 2026
4. Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030 đặt mục

tiêu xây dựng Đồng Nai phát triển xanh, giàu mạnh, văn minh, hiện đại; phấn đấu
đến năm 2030 đạt tiêu chuẩn cơ bản của thành phố trực thuộc Trung ương. Theo
đồng chí, những nhiệm vụ trọng tâm nào mà tỉnh cần tập trung thực hiện?

5. Một trong những nhiệm vụ trọng tâm hiện nay của tỉnh là điều chỉnh Quy
hoạch tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050. Xin đồng chí
cho biết những định hướng lớn, mục tiêu then chốt và phương thức triển khai để việc
điều chỉnh quy hoạch vừa phù hợp với thực tiễn sau khi sáp nhập địa giới hành chính,
vừa mở ra dư địa phát triển bền vững cho các giai đoạn tiếp theo?

III. Thông điệp của lãnh đạo tỉnh

2

6. Nhân dịp đầu năm mới 2026, đồng chí muốn gửi gắm thông điệp gì tới đội
ngũ cán bộ, công chức, viên chức, cộng đồng doanh nghiệp và toàn thể nhân dân
tỉnh Đồng Nai?

Thông tin liên hệ: Phóng viên Hoàng Lộc, số điện thoại: 0911 187 999.
Rất mong nhận được sự quan tâm, hỗ trợ của đồng chí.
Trân trọng cảm ơn đồng chí./.

Nơi nhận:
- Như trên,
- VP UBND tỉnh,
- Ban Biên tập,
- Phòng Báo in,
- Lưu VT, L. Quyên.

TỔNG BIÊN TẬP

Nguyễn Thị Minh Nhâm

		nhamntm.ptthbbp@binhphuoc.gov.vn
	2025-12-09T14:49:45+0700
	{"signedBy":3660489,"signatureType":3,"location":"Báo và phát thanh, truyền hình Đồng Nai - Tỉnh ủy Đồng Nai::1"}
	EMAILADDRESS=nhamntm.ptthbbp@binhphuoc.gov.vn, CN=Nguyễn Thị Minh Nhâm, OU=BÁO VÀ ĐÀI PHÁT THANH TRUYỀN HÌNH ĐỒNG NAI, O=TỈNH ỦY ĐỒNG NAI, L=Đồng Nai, C=VN

		bdn@dongnai.gov.vn
	2025-12-09T15:57:17+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=bdn@dongnai.gov.vn, UID=MST:3600365329, CN="BÁO VÀ PHÁT THANH, TRUYỀN HÌNH ĐỒNG NAI", O=TỈNH ỦY ĐỒNG NAI, L=Đồng Nai, C=VN

		bdn@dongnai.gov.vn
	2025-12-09T15:57:18+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=bdn@dongnai.gov.vn, UID=MST:3600365329, CN="BÁO VÀ PHÁT THANH, TRUYỀN HÌNH ĐỒNG NAI", O=TỈNH ỦY ĐỒNG NAI, L=Đồng Nai, C=VN

		bdn@dongnai.gov.vn
	2025-12-09T15:57:19+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=bdn@dongnai.gov.vn, UID=MST:3600365329, CN="BÁO VÀ PHÁT THANH, TRUYỀN HÌNH ĐỒNG NAI", O=TỈNH ỦY ĐỒNG NAI, L=Đồng Nai, C=VN

		bdn@dongnai.gov.vn
	2025-12-09T15:57:21+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=bdn@dongnai.gov.vn, UID=MST:3600365329, CN="BÁO VÀ PHÁT THANH, TRUYỀN HÌNH ĐỒNG NAI", O=TỈNH ỦY ĐỒNG NAI, L=Đồng Nai, C=VN